

Asia: VN/4845/2020

Lausuntopyyntö asumisneuvonnan lakisääteistämistä valmistelleen työryhmän raportista

Lausunnonantajan lausunto

Mitä seuraavista työryhmän tarkastelemista vaihtoehdoista kannatatte?

Asumisneuvonnan lakisääteistäminen kunnan järjestämisvastuulle

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto asumisneuvonnan lakisääteistämistä valmistelleen työryhmän raportista

NAL Hämeenlinnan seutu ry kiittää mahdollisuudesta lausua asumisneuvonnan lakisääteistämistä valmistelleen työryhmän raportista.

NAL Hämeenlinnan seutu ry on vuonna 1998 perustettu yleishyödyllinen ja voittoa tavoittelematon yhdistys. Yhdistys toimii nuorten asunto-olojen parantamiseksi Hämeenlinnassa rakentamalla ja vuokraamalla kohtuuhintaisia asuntoja nuorille aikuisille. Nuorilla on mahdollisuus saada asumiseen ohjausta ja neuvontaa. Yhdistys toteuttaa palvelunsa yhdessä sen kokonaan omistaman yhtiön Hämeen Kiinteistö- ja Nuorisopalvelut Oy:n kanssa. Yhdistys kuuluu itsenäisenä paikallisyhdistyksenä Nuorisoasuntoliittoon (NAL).

NAL Hämeenlinnan seutu ry kannattaa asumisneuvonnan lakisääteistämistä ja Nuorisoasuntoliiton lausuntoa työryhmän raportista.

Asumisneuvonta on kustannustehokas ja toimiva väline asumisen ongelmiin puuttumiseen ja sillä voidaan tukea arjessa selviytymistä, ehkäistä naapurustolle aiheutuvia häiriöitä ja ehkäistä asunnottomuutta. Muistiossa esitetyistä vaihtoehdoista parhaana pidämme asumisneuvonnan

lakisääteistämisen kunnan järjestämisvastuulle. Myös Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen koordinoima sopimusmalli vaikuttaisi realistiselta vaihtoehdolta.

Lakisääteisellä asumisneuvonnalla ei voida korvata jo nyt tehtävää työtä erityistä tukea tarvitsevien ryhmien asumisen tukemiseksi. Lakisääteisen asumisneuvonnan rinnalla tulee säilyttää erityisryhmien itsenäistä asumista tukeva ja asumisen ongelmia ennaltaehkäisevä asumisohjaus.

NAL Hämeenlinnan seutu ry:n nuorten itsenäistä asumista tukeva työ auttaa nuoria aikuisia. Nuoret ovat asuntomarkkinoilla usein tiukassa tilanteessa. Nuorten tulot ovat matalia ja pienituloisuus on yleistynyt. 18–24-vuotiaista nuorista joka neljäs on pienituloinen. Nuorten elämäntilanteet ovat muutoksessa: uudet opiskelu- ja työpaikat sekä parisuhteet ja erot aiheuttavat muuttoa niin asunnosta toiseen kuin paikkakunnalta toiselle. Nuorisoasuntojen kysyntä näkyy asuntojemme noin 98 % käyttöasteessa.

NAL Hämeenlinnan seutu ry tukee nuorten itsenäistä asumista tarjoamalla asumisneuvontaa ja -ohjausta erityistä tukea tarvitseville nuorille. Erityisen tuen tarpeen taustalla voi olla asunnottomuutta tai sen uhkaa, maksuhäiriömerkintöjä, talouden - ja arjenhallinnan ongelmia tai arjessa selviytymiseen tarvittavien taitojen puutteita. Nuorille suunnattuun asumisohjaukseen liittyy myös asumisen alussa oleva perehdytys ja asumisohjaajan osallistuminen asukasvalintaan. Näillä käytännöillä luodaan luottamuksellista asiakassuhdetta ja madalletaan yhteydenoton kynnyksiä myöhemmin. Asumisohjausta ja –neuvontaa toteutetaan STEA -rahoituksella osana toimintakokonaisuutta, johon sisältyy lisäksi erilaisia asukas- ja ryhmätoimintoja sekä koulutuksia. NAL Hämeenlinnan seutu ry tekee myös yhteistyötä monien eri toimijoiden kanssa. Asiakasohjauksen ja esimerkiksi kouluttamisen yhteistyötä tehdään Hämeenlinnan Ohjaamon, oppilaitosten, seudun nuorisotyön, mielenterveys- ja päihdepalveluiden, yhdistysten, sosiaalityön, Hämeenlinnan vankilan ja kuntouttavan työtoiminnan toimijoiden kanssa. Pyrimme tavoittamaan nuoret siellä missä he jo ovat.

Toimintamme vahvuuksina on pidettävä nuorten kohtaamisen taitoja, rohkaisevaa ja ohjaavaa asiakaspalveluasennetta ja henkilön kokonaistilanteen ymmärrystä. Lisäksi yhdistyksemme kyky tehdä yhteistyötä asumisneuvonnan laajentamiseksi mahdollisimman monille nuorille verkostoitumalla eri toimijoiden kanssa lisää merkittävästi asumisneuvonnan saatavuutta Hämeenlinnan seudulla. Uskomme, että lakisääteistämällä asumisneuvonta kunnan järjestämisvastuulle näitä vahvuuksiamme pystyttäisiin tehokkaasti hyödyntämään myös tulevaisuudessa.

Jotta nuorille tarjolla olevan asumisen tuen kokonaisuus ei lakisääteistämisen myötä supistu ja jotta vaikuttavaa asumisneuvonta- ja ohjaustyötä voidaan tehdä jatkossakin erityisryhmien tarpeisiin, on asumisneuvontalakia säätäessä varmistettava, että kolmannen sektorin toiminnalle ei synny haittaa. Järjestöillä on laajaa asiantuntemusta oman kohderyhmänsä erityistarpeista ja tuloksellisista

työtavoista. Oli valittava malli mikä hyvänsä, järjestöjen asiantuntemusta kannattaa hyödyntää asumisneuvonnan ja -ohjauksen toteutuksessa myös jatkossa.

12.5.2021 Hämeenlinnassa

Janne Väinölä

Hallituksen puheenjohtaja

NAL Hämeenlinnan seutu ry

Jaakko Vesterberg

Toiminnanjohtaja

NAL Hämeenlinnan seutu ry

Vesterberg Jaakko

NAL Hämeenlinnan seutu ry - Lausunnon hyväksyneet toiminnanjohtaja ja hallituksen puheenjohtaja